建経工第43号－２

令和４年９月30日

（一社）静岡県建設業協会長 様

（一社）静岡県建設産業連合会長 様

                          静岡県交通基盤部

                            工 事 検 査 課 長

土木・農林土木工事 現場実務の手引きについて（送付）

 このことについて、「土木工事現場実務の手引き」と「農林土木工事現場実務の

手引き」を統合し、事務手続きの簡素化など現在の事務処理にあったものとするた

め、別添「土木・農林土木工事 現場実務の手引き」を作成しましたので参考までに

送付します。

 このことに伴い、平成24年４月17日付け建工第７号の「土木工事現場実務の手

引き」及び平成24年４月17日付け建工第８号の「農林土木工事現場実務の手引き」

の一部改正は廃止します。

 つきましては、下記のとおり適用しますので承知願います。

 なお、当内容は本県の関係発注機関には通知済みである旨申し添えます。

記

１ 適用開始

  令和４年10月３日以降に契約する工事

２ 適用対象

  交通基盤部（建築、設備を除く）及び経済産業部が発注する「建設工事」

担  当:交通基盤部工事検査課工事検査班

電話番号：054-221-2697

メ ー ル：kensa@pref.shizuoka.lg.jp

mailto:kensa@pref.shizuoka.lg.jp